



# Clément Boudon

## Product Manager

-

## Responsable produit

—

### Compétences clés

---

## Clément Boudon

4 rue Franchet D'Esperey, 57950 Montigny-les-Metz, France.

09/09/1986 - Langues maîtrisées : Français, Anglais B2 - Permis B.

+33 (0)6 89 79 87 95

clement@boudon.com

[linkedin.com/in/clementboudon](https://www.linkedin.com/in/clementboudon)

<https://clement.boudon.com>

---

**Product Manager orienté utilisateur** adepte des **méthodes agiles**, spécialisé dans les produits **SaaS, B2B** et les solutions de paiement.

Fervent défenseur de l'automatisation, y compris grâce à l'IA, permettant de **se concentrer sur les individus et les interactions**, avec une expérience de plusieurs années dans l'élaboration de vision, de budget, le reporting et le management d'équipes.

**Précédemment développeur**, avec plus de **15 ans d'expérience dans l'IT**.

—

### Expériences

---

#### Digi Share/Product Manager

JUIN 2017 - AUJOURD'HUI, FRANCE - LUXEMBOURG. 10+ employés. Solution SaaS B2B.

- **Identifiant un besoin client** non adressé par le marché, et sponsorisé par Interactiv-Group (+100 collaborateurs) j'ai défini la vision, conçu et développé le produit **Digi Share**, une solution en ligne permettant aux **Pros et PME de créer un site Web en moins de deux minutes**, dont le contenu est **automatiquement synchronisé sur une application mobile et sur les réseaux sociaux**.
- Direction de 15 collaborateurs organisés en **équipes agiles** (méthodologie **Scrum**, rôle de **Product Owner**).
- Organisation d'**ateliers de tests UX et d'interviews utilisateurs**.
- Encadrement et management direct de 5 développeurs pour un produit basé sur les dernières **technologies web et mobiles hybrides**, hébergé dans le **cloud** et en intégration / livraison continue.
- Gestion des relations avec plusieurs partenaires et prestataires.
- **Budgétisation et Reporting** des KPI définis par mes soins.
- **Promotion du produit dans les médias**, y compris dans les journaux et dans les **émissions de télévision**.

**+1,5K clients professionnels. +2M€ d'investissement.**

---

#### Interact-IV.com Lux S.A./Responsable Opérationnel et Business

AOÛT 2013 - AUJOURD'HUI, LUXEMBOURG. 10+ employés. Solution de paiement en ligne B2B2C.

- **Concepteur et directeur du développement** de deux produits : MU Payment, un **système de micro-paiement téléphonique**, et Promovox, une solution de **diffusion publicitaire audio lors d'un appel téléphonique**.
- En charge de la gestion des opérations : **planification et budgétisation**, gestion des relations

avec les prestataires, R&D.

- Participation à la gestion commerciale : avant-vente, vente, **livraison et support**.
- Responsable administratif et opérationnel de la filiale luxembourgeoise d'Interactiv-Group, en charge notamment des **propriétés intellectuelles** et des ressources humaines.

**+5M€ de CA / an. +5M de visiteurs uniques / mois.**

### **Absolu Telecom/CTO - Pôle monétisation**

JUIN 2011 - JUIN 2013, LUXEMBOURG. 50+ employés. Solution de paiement en ligne B2B2C.

- **Architecte, développeur et responsable d'exploitation** de plusieurs **solutions de paiement** composant le produit Absolu Payment développé lors de mon précédent poste.
- Intégration régulière de **nouveaux moyens de paiement** (par **téléphone, SMS, en ligne**, etc.), en France et à l'international (LU, BE, UK, US), en charge de la **gestion de la propriété intellectuelle associée (dépôt et revues de brevets)**.
- Encadrement et management d'une équipe technique de 5 développeurs.

**+5M€ de CA / an.**

### **Absolu Network France/CTO - Directeur R&D du pôle monétisation**

JANVIER 2010 - MAI 2011, FRANCE. 50+ employés. Solution de paiement en ligne B2B2C.

- Promu **directeur technique** d'une nouvelle société appelée Absolu Network France, afin de **développer et maintenir la solution de paiement Absolu Payment**, première solution proposant un paiement par appel téléphonique ou SMS avec validation automatique.
- **Développeur** des applications back-end, **intégrateur** de nouvelles méthodes de paiement, en charge également de la gestion des relations avec les partenaires, support client et gestion des comptes.
- Encadrement et management d'une équipe technique de 5 développeurs.
- **Support de l'équipe commerciale** lors de conférences et salons (Paris E-Commerce / E-Marketing 2010, Mobile World Congress Barcelona 2010, AdTech SanFrancisco 2010, ...).

**+1M€ de CA / an, +1K clients professionnels.**

### **Starting Prod/Développeur web**

AVRIL 2007 - JANVIER 2010, FRANCE. 10+ employés. Développement de sites Web.

- **Développeur web PHP** : conception, développement et maintenance de sites Web et de services en ligne, y compris une plateforme de jeux en ligne appelée Bushi.
- **Coordinateur de l'équipe** de production du jeu.

**+5M de visiteurs uniques / mois.**

### **Élite S.A./Développeur Web stagiaire**

MAI 2006 - JUILLET 2006, FRANCE. 10+ employés. Fabrication de vêtements industriels

- **Développeur web** : création du nouveau site internet de l'entreprise automatiquement synchronisé avec la base de données métier interne.
- **Conseiller en bonnes pratiques** concernant l'usage des systèmes d'information de l'entreprise.

---

## Diplômes

---

### Université Lyon 1/Licence - Développement Web

SEPTEMBRE 2006 À JUIN 2007, FRANCE

Développement web backend orienté objet, Développement web Frontend, Gestion de projet, Web Marketing, réglementations légales.

### Université Lyon 1/Diplôme Universitaire Technique - Développement Logiciel

SEPTEMBRE 2004 À JUIN 2006, FRANCE

Développement de logiciels, algorithmes et modèles de conception, gestion de projet, gestion d'entreprise, marketing.

### Lycée François Mansart/Baccalauréat Scientifique

JUIN 2004, FRANCE

---

## Autres compétences

---

Méthodologies agiles dont SCRUM, Gestion de projets en cascade (Waterfall), Méthodologie PRINCE 2, Management d'équipe, Business Management, Direction technique, Budgétisation, Reporting, Gestion des partenariats, Gestion des propriétés intellectuelles, Support client, Vente, Gestion d'infrastructure Telecom (Numéro Intelligent / Premium / Freephone, SIP Trunk, VoIP, etc.).

*Compétences techniques:* Développement web full stack (API Restful, backend MVC orienté objet, PHP - Zend Framework, Frontend web javascript Angular-VueJS et hybride Ionic), hébergement Cloud (AWS), Base de données (MySQL, NoSQL), Git, Livraison continue et Automatisation.

---

## Loisirs

---

Voyages, photographie, course à pied, cuisine.